
Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 13/9 ze dne 18. 4. 2024 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

podíl na celk.

nákladech v 

%

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

RHMP 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

ZHMP 

v Kč */ 

A

005/2024

Muzeum Karlova mostu, z.s.

Na Marně 477/3

160 00 Praha 6 - Bubeneč

IČO: 05342007

14.5.2024 -

15.5.2024

2 dny

Hradčanské náměstí, náplavka 

u Hergetovy cihelny, Karlův 

most, Vltava pod Karlovým 

mostem, Malostranské 

náměstí, Hradčanské náměstí, 

Svatovítská katedrála, 

Nerudova ulice, Platnéřská 

ulice

6 100 000     1 800 000    29,51 87, 44         1 550 000         1 550 000         1 550 000         1 550 000 

Svatojánské slavnosti NAVALIS jsou rekonstrukcí původního barokního vodního představení, které se v Praze na Vltavě konalo od počátku 18. století. Tyto novodobé slavnosti se konají od roku 2009, v roce 2023 

se bude jednat již o 16. ročník. Slavnosti nabízejí kulturní program včetně mše, koncertu a regaty lodí na Vltavě, zároveň mají zprostředkovat duchovní poselství sv. Jana Nepomuckého široké veřejnosti. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o akci s vysokými náklady, navíc pro širokou veřejnost zdarma, slavnosti jsou střídavě organizovány spol. Pražské Benátky s.r.o., Svatojánským spolkem z.s. a Muzeem Karlova mostu z.s. To 

organizovalo akci v předchozích 3 letech a připravuje ji i pro rok 2024. Místo i termín je vždy daný, 14. a 15. května v okolí Karlova mostu. Akce bude začínat benátským odpolednem na Hergetově cihelně. Další den 

bude následovat tradiční zdobení koní, jejich žehnání, mše svatá v katedrále sv. Víta, "Svatojánské procesí", které dojde na Karlův most a následovat bude hlavní večerní program na Vltavě u Karlova mostu. 

Nedílnou součástí programu bude regata lodí, seskok parašutistů, plavba otužilců, pobožnost v kostele sv. Františka a koncert na pontonu na Vltavě.  Slavnosti každý rok přilákají velké množství návštěvníků včetně 

těch zahraničích. K propagaci akce a hl. m. Prahy dochází prostřednictvím sociálních sítí, billboardů, CLV, médií, platforem. Reportáže tradičně přenáší Česká televize, TV Prima CNN, ale i zahraniční média. Dle 

údajů žadatele se v době předcovidové akce účastnilo asi na 15 000 návštěvníků. V  "covidovém" roce 2020 vidělo slavnosti Navalis online asi 200 000 diváků, v r. 2022 a 2023 je uváděna návštěvnost až 20 000 

diváků, k tomu pak až dalších 25 000 online sledujících.  V době pandemie v r. 2021 se podařilo v souvislosti se svátkem sv. Jana Nepomuckého rozeznít zvony na celém světě (více než 300 kostelů). Na slavnosti 

přijíždějí i návštěvníci ze zahraničí, udáváno je až 5 000 osob, především z Itálie, Rakouska, Německa, Chorvatska. Spolupráce se postupně rozšiřuje i na země jako je Kuba, USA, Austrálie a Kanada. Akce dle 

žadatele přispívá k vnímání Prahy jinak než jen jako večírkové destinace. Zdůrazněn je i její duchovní význam. Pro rok 2024 jsou slavnosti navíc spojeny s výročím narození a úmrtí  Bedřicha Smetany.  

Připomenout mají jeho vliv na průběh NAVALIS v roce 1864, kdy uvedl premiéru své skladby pro mužský sbor Odrodilec.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Akce je hl. m. Prahou pravidelně podporována. Slavnosti NAVALIS jsou organizovány střídavě spol. Pražské Benátky s.r.o., Svatojánským spolkem z.s. a  spolkem Muzeum Karlova 

mostu z.s. Současný žadatel získal pro r. 2022 podporu ve výši 900 000 Kč, pro rok 2023 pak 1 500 000 Kč. V r. 2021  získal podporu ve výši 650 000 Kč Svatojánský spolek, z.s. 

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 96 145,06 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:

Projekt je v souladu se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Jedná se o tradiční a autentickou akci, která je specifická přístupností široké veřejnosti z řad rezidentů i turistů díky 

konání zdarma. Charakter, téma a provedení akce jsou vysoce kultivované. Akce má významné mediální pokrytí a vhodným způsobem propaguje Prahu.

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Svatojánské slavnosti NAVALIS 2024

OPATŘENÍ II. - PODPORA AKCÍ S CELOSTÁTNÍM NEBO MEZINÁRODNÍM VÝZNAMEM - KATEGORIE II.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace (nad 1 000 000 Kč)  

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

podíl na celk.

nákladech v 

%

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

RHMP 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

ZHMP 

v Kč */ 

A

009/2024

Eventarium, s.r.o.

Žebětínská 952/47,

623 00 Brno-Kohoutovice

IČO: 07885326

27.06.2024 - 

07.07.2024

10 dní

	Kongresové centrum Praha 6 706 788     2 000 000    29,82 82,67         1 550 000         1 550 000         1 550 000         1 550 000 

Dance World Cup je světová taneční soutěž pro amatérské tanečníky, které se každoročně účastní na 20 000 osob z celého světa. Je určená pro mladé tanečníky od 5 do 25 let, kteří soutěží v různých tanečních 

žánrech: v klasickém baletu, moderním tanci, jazz dance, show dance, stepu, street dance/ hip hop, národním tanci a tanci se zpěvem. Taneční školy i jednotlivci z celkem 65 zemí světa se mohou kvalifikovat z 

národních kvalifikačních soutěží. Celková účast na této akci je uváděna až 20 000 návštěvníků, z toho 8 000 - 10 000 soutěžících, 10 000 - 12 000 rodičů, trenérů, hostů. Vzhledem k nízkému věku části soutěžících 

je počet doprovázejících osob opravdu významný (žadatelem specifikováno: 4 000 dětí ve věku 5-13 let, asi 4 000 osob ve věku 14-25 let a asi 12 000 dospělých  ve věku 25-60 let, tato skupina zahrnuje rodiče, 

trenéry a doprovod). Žadatel vychází z účasti na dřívějších ročnících. Kromě  vysokého počtu účastníků této akce je nadstandardní i délka jejich pobytu. Významný je i přesah akce do budoucna, prezentace Prahy 

jako kulturní destinace a potenciální turistické destinace mezi mladými. Propagace akce bude probíhat napříč všemi účastnickými státy světa (účastnit se má 65 států), bude se jednat především o direct mail, 

propagaci přes sociální sítě, webové stránky a taneční portály. Ekonomický dopad předchozího ročníku, který proběhl v r. 2023 v Portugalsku,  je uváděn žadatelem ve výši 30 milionů EUR.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel zatím o podporu HMP na tuto akci nežádal.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá  200 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:

Akce je v souladu se strategií HMP a koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Jako event mezinárodního významu má výrazný potenciál přilákat do města velké množství zahraničních i domácích 

návštěvníků, kteří zde stráví několik dní. Rovněž zviditelnění Prahy v zahraničí je příslibem. Pro CR je zajímavá délka pobytu a pro Prahu je akce významným impulzem v oblasti kulturního cestovního ruchu.

Finále Dance World Cup 2024

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 2


